
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от  27.10.2023 года  №45/9 

 О передаче муниципального имущества, являющегося 
муниципальной собственностью муниципального 

образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района 
Курской области, в муниципальную собственность 

муниципального района «Солнцевский район» Курской 
области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Собрания депутатов Зуевского сельсовета от 28.05.2012 г. № 18/1 "Об утверждении 

положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования "Зуевский сельсовет" 

Солнцевского района Курской области", Собрание депутатов Зуевского сельсовета 

Солнцевского района Курской области РЕШИЛО: 

 1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, передаваемого из собственности 

муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской 

области в собственность муниципального района «Солнцевский район» Курской области. 

 2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Зуевского сельсовета 

Солнцевского района 

Курской области                                                                        Е.А. Муханова 

 

Глава Зуевского  сельсовета 

Солнцевского района 

Курской области                                                                        М.А. Стрекалова 

 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 

 Решением Собрания депутатов Зуевского сельсовета  

Солнцевского района Курской области от 27.10.2023 №45/9  

Перечень 

муниципального  имущества,  являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Зуевский 

сельсовет» Солнцевского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность  муниципального района 

«Солнцевский район» Курской области 

 
№ п/п Инвентарный номер Наименование имущества Год 

выпуска 

Фактическое наличие 

Кол-во 

шт. 

Стоимость, руб. 

Муниципальное казенное учреждение культуры "Зуевский центральный сельский дом культуры" 

1 1 101 34 000 001 Ноутбук - 1 21350,00 

2 1 101 34 000 002 Электрический орган "Верона" - 1 15624,48 

3 1 101 34 000 003 Большая ударная установка - 1 6509,34 

4 1 101 34 000 004 Комплект народных инструментов - 1 10322,78 

5 1 101 34 000 005 Усилитель "Дуэт" - 1 12746,49 

6 1 101 34 000 006 УВУ электроника - 1 6327,45 

7 1 101 34 000 007 Усилитель "Гармония" - 1 5860,47 

8 1 101 34 000 008 Усилитель "Том" - 1 7340,10 

9 1 101 34 000 009 Аппаратура 23 КПК - 1 29897,20 

10 1 101 34 000 010 Синтезатор "Ямаха" - 1 9464,73 

11 - Светоусилитель беговые огни  - 1 2996,10 

12 1 101 34 000 011 Усилитель "Бриг" - 1 4000,29 

13 1 101 34 000 012 Музыкальный центр "Пионер" - 1 10908,24 

14 1 101 34 000 013 Экран ЭБМ 1,428 - 1 42923,52 

15 - Стротоскоп  - 1 1534,00 

16 1 101 34 000 014 Электронный орган "Лель" - 1 5615,64 

17 1 101 34 000 015 Магнитофон "Маяк" - 1 4008,23 

18 1 101 34 000 016 Электрический баян "Топаз" - 1 4372,00 

19 1 101 36 000 001 Стол книжка - 1 5007,94 

20 - Микрофон - 1 1297,94 

21 1 101 34 000 016 Микшерный пульт LTO L-8 - 1 8265,00 



22 1 101 34 000 017- Телевизор (в Сараевском ДК) - 1 3060,00 

23 1 101 34 000 018 Музыкальный центр 44к290 (в 

Сараевском ДК) 

- 1 9900,00 

24 1 101 34 000 019 Светодиодная приставка - 1 6640,00 

25 1 101 34 000 020 Светодиодная приставка 

STARDANCE 

- 1 7320,00 

26 - Гармонь "Чайка" - 1 500,00 

27 1 101 34 000 021 Акустическая система - 1 5000,00 

28 1 101 36 000 002 Теннисный стол - 1 8000,00 

29 1 101 34 000 022 Усилитель Biema W-330 - 1 11550,00 

30 1 101 34 000 023 Принтер Canon - 1 14300,00 

31 1 101 34 000 024 Электрический баян "ТУЛА" 

55120/50-1 

2018 1 99999,00 

32 1 101 34 000 025 Киновидеоустановка - 1 302390,00 

33 1 101 38 000 001 Палатка 2019 1 6300,00 

34 1 101 38 000 002 Костюм "Концертный" 2019 6 60000,00 

35 1 101 38 000 003 Костюм "Хоровой" 2019 8 80000,00 

36 - Утюг 2019 1 2400,00 

37 1 101 36 000 003 Стол компьютерный  2019 1 4900,00 

38 1 101 34 000 026 Цифровой фотоаппарат 2019 1 25000,00 

39 1 101 34 000 027 Радиосистема AKG WMS - 1 20000,00 

40 1 101 34 000 028 Принтер б/н - 1 6448,00 

41 1 101 34 000 029 Микшерный пульт "Ямаха" - 1 9144,00 

42 1 101 34 000 030 Колонка Soundring - 1 5000,00 

43 1 101 34 000 031 

1 101 34 000 032 

Ноутбук экран 15,6/Гридасовский Дк-

1, Сараевский дом досуга-1/  

- 2 43000,00 

 Филиал "Больше-Княжевский сельский дом культуры" 

1 - Огнетушитель - 1 1133,00 

2 1 101 34 000 033 Аппаратура КН-22 - 1 21227,83 

3 - Звуковая колонка 2019 2 2870,70 

4 1 101 34 000 034 Усилитель  - 1 7140,00 

5 1 101 34 000 035 Телевизор - 1 3060,00 

6 1 101 34 000 036 Музыкальный центр 2000 1 6198,00 



7 1 101 36 000 004 Светодиодный прибор 2000 1 7350,00 

8 - Фотоаппарат - 1 2690,00 

9 1 101 34 000 037 Усилитель - 1 11050,00 

10 1 101 34 000 038 Стойка микрофонная 2017 2 7700,00 

11 1 101 34 000 039 Радиосистема/микрофоны/ 2015 2 19000,00 

12 1 101 34 000 040 Ноутбук 2015 1 16800,00 

13 1 101 34 000 041 Ноутбук экран 15,6 - 1 21500,00 

14 1 101 36 000 005 Теннисный стол 2017 1 18900,00 

15 1 101 34 000 042 Видеопроектор EPSON 

EBX400(USB/HDMI/WGA) 

мультимедийный 

2022 1 67500,00 

16 1 101 34 000 043 Экран для проектора 200*200 см/ на 

штативе 

2022 1 15600,00 

17 1 101 34 000 044 МФУ струйный HP Ink TANK 315 

(СНПЧ/цветная и черно-белая 

печать) 

2022 1 19972,00 

Филиал "Выползовский сельский дом культуры" 

1 1 101 34 000 045 Музыкальный центр 2000 1 12305,00 

2 - Музыкальный проигрыватель 2000 1 2550,00 

3 - Занавес 2000 1 1702,03 

4 - Усилитель - 1 1635,00 

5 1 101 36 000 006 Теннисный стол - 1 3999,00 

6 - DVD-816X - 1 2890,00 

7 - Светоэффект - 1 2950,00 

8 1 101 34 000 046 Микрофон - 1 3180,00 

9 - Костюм Деда мороза 2013 1 1164,00 

10 - Костюм Снегурочки 2013 1 1455,00 

11 1 101 34 000 047 Ноутбук экран 15.6 2019 1 21500,00 

Филиал "Дежевский дом культуры" 

1 1 101 34 000 048 Музыкальный центр 2000 1 12305,00 

2 - DVD 2000 1 2550,00 

3 1 101 36 000 007 Светодиодный прибор 2000 1 6500,00 

4 - Микрофон  - 1 2800,00 



5 1 101 36 000 008 РВД-154К/тепловая пушка/ 2015 1 9790,00 

6 1 101 34 000 049 Ноутбук 2015 1 25610,00 

7 1 101 36 000 009 Теннисный стол  - 1 14510,00 

8 1 101 34 000 050 Стойки колон - 1 4874,00 

9 1 101 34 000 051 Фотокамера - 1 10196,00 

10 1 101 34 000 052 Акустическая система 2013 1 43000,00 

11 - Стол журнальный 2019 1 1090,00 

12 -  Стул офисный 2019 2 5428,00 

13 1 101 34 000 053 Киновидеоустановка - 1 302390,00 

УТВЕРЖДАЮ 
 

Глава Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области  

 

_____________________ М.А. Стрекалова 

М.П. 

«______»______________ 2023г. 

 

 

Передал: уполномоченное лицо органа муниципальной власти, осуществляющее передачу:        Стрекалова Марина Александровна 

Глава Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области   

                                   _____________________________ 
                                                                                                                                                 (подпись) 

               М.П. 

Принял: уполномоченное лицо органа муниципальной  власти,  осуществляющее прием:             Енютин Геннадий Дмитриевич  

Глава Солнцевского района Курской области 

 

              ______________________________ 
                                                                                                                                                                                            (подпись) 

               М.П. 

Основание для составления акта: решение  Собрания депутатов Зуевского сельсовета  Солнцевского района Курской области от 

27.10.2023г.№45/9 «О передаче муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального 

образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области, в муниципальную собственность муниципального района 

«Солнцевский район» Курской области» 
 

 



 

 

 

 

Акт приема- передачи 

                                                                                                                                                                                                        «_____»_____________2023г. 

         

 муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Зуевский сельсовет» 

Солнцевского района  Курской области, подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Солнцевский 

район» Курской области согласно Приложению №1. 
 

 

Приложение №1 

             к Акту приема- передачи   

             от «______»____________2023 г. 

Перечень 

муниципального  имущества,  являющегося муниципальной собственностью  муниципального образования «Зуевский  

сельсовет» Солнцевского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность  муниципального района 

«Солнцевский район» Курской области 

 

№ п/п Инвентарный номер Наименование имущества Год 

выпуска 

Фактическое наличие 

Кол-во 

шт. 

Стоимость, руб. 

Муниципальное казенное учреждение культуры "Зуевский центральный сельский дом культуры" 

1 1 101 34 000 001 Ноутбук - 1 21350,00 

2 1 101 34 000 002 Электрический орган "Верона" - 1 15624,48 

3 1 101 34 000 003 Большая ударная установка - 1 6509,34 

4 1 101 34 000 004 Комплект народных инструментов - 1 10322,78 

5 1 101 34 000 005 Усилитель "Дуэт" - 1 12746,49 

6 1 101 34 000 006 УВУ электроника - 1 6327,45 

7 1 101 34 000 007 Усилитель "Гармония" - 1 5860,47 

8 1 101 34 000 008 Усилитель "Том" - 1 7340,10 

9 1 101 34 000 009 Аппаратура 23 КПК - 1 29897,20 

10 1 101 34 000 010 Синтезатор "Ямаха" - 1 9464,73 

11 - Светоусилитель беговые огни  - 1 2996,10 



12 1 101 34 000 011 Усилитель "Бриг" - 1 4000,29 

13 1 101 34 000 012 Музыкальный центр "Пионер" - 1 10908,24 

14 1 101 34 000 013 Экран ЭБМ 1,428 - 1 42923,52 

15 - Стротоскоп  - 1 1534,00 

16 1 101 34 000 014 Электронный орган "Лель" - 1 5615,64 

17 1 101 34 000 015 Магнитофон "Маяк" - 1 4008,23 

18 1 101 34 000 016 Электрический баян "Топаз" - 1 4372,00 

19 1 101 36 000 001 Стол книжка - 1 5007,94 

20 - Микрофон - 1 1297,94 

21 1 101 34 000 016 Микшерный пульт LTO L-8 - 1 8265,00 

22 1 101 34 000 017- Телевизор (в Сараевском ДК) - 1 3060,00 

23 1 101 34 000 018 Музыкальный центр 44к290 (в 

Сараевском ДК) 

- 1 9900,00 

24 1 101 34 000 019 Светодиодная приставка - 1 6640,00 

25 1 101 34 000 020 Светодиодная приставка 

STARDANCE 

- 1 7320,00 

26 - Гармонь "Чайка" - 1 500,00 

27 1 101 34 000 021 Акустическая система - 1 5000,00 

28 1 101 36 000 002 Теннисный стол - 1 8000,00 

29 1 101 34 000 022 Усилитель Biema W-330 - 1 11550,00 

30 1 101 34 000 023 Принтер Canon - 1 14300,00 

31 1 101 34 000 024 Электрический баян "ТУЛА" 

55120/50-1 

2018 1 99999,00 

32 1 101 34 000 025 Киновидеоустановка - 1 302390,00 

33 1 101 38 000 001 Палатка 2019 1 6300,00 

34 1 101 38 000 002 Костюм "Концертный" 2019 6 60000,00 

35 1 101 38 000 003 Костюм "Хоровой" 2019 8 80000,00 

36 - Утюг 2019 1 2400,00 

37 1 101 36 000 003 Стол компьютерный  2019 1 4900,00 

38 1 101 34 000 026 Цифровой фотоаппарат 2019 1 25000,00 

39 1 101 34 000 027 Радиосистема AKG WMS - 1 20000,00 

40 1 101 34 000 028 Принтер б/н - 1 6448,00 

41 1 101 34 000 029 Микшерный пульт "Ямаха" - 1 9144,00 



42 1 101 34 000 030 Колонка Soundring - 1 5000,00 

43 1 101 34 000 031 

1 101 34 000 032 

Ноутбук экран 15,6/Гридасовский Дк-

1, Сараевский дом досуга-1/  

- 2 43000,00 

 Филиал "Больше-Княжевский сельский дом культуры" 

1 - Огнетушитель - 1 1133,00 

2 1 101 34 000 033 Аппаратура КН-22 - 1 21227,83 

3 - Звуковая колонка 2019 2 2870,70 

4 1 101 34 000 034 Усилитель  - 1 7140,00 

5 1 101 34 000 035 Телевизор - 1 3060,00 

6 1 101 34 000 036 Музыкальный центр 2000 1 6198,00 

7 1 101 36 000 004 Светодиодный прибор 2000 1 7350,00 

8 - Фотоаппарат - 1 2690,00 

9 1 101 34 000 037 Усилитель - 1 11050,00 

10 1 101 34 000 038 Стойка микрофонная 2017 2 7700,00 

11 1 101 34 000 039 Радиосистема/микрофоны/ 2015 2 19000,00 

12 1 101 34 000 040 Ноутбук 2015 1 16800,00 

13 1 101 34 000 041 Ноутбук экран 15,6 - 1 21500,00 

14 1 101 36 000 005 Теннисный стол 2017 1 18900,00 

15 1 101 34 000 042 Видеопроектор EPSON 

EBX400(USB/HDMI/WGA) 

мультимедийный 

2022 1 67500,00 

16 1 101 34 000 043 Экран для проектора 200*200 см/ на 

штативе 

2022 1 15600,00 

17 1 101 34 000 044 МФУ струйный HP Ink TANK 315 

(СНПЧ/цветная и черно-белая 

печать) 

2022 1 19972,00 

Филиал "Выползовский сельский дом культуры" 

1 1 101 34 000 045 Музыкальный центр 2000 1 12305,00 

2 - Музыкальный проигрыватель 2000 1 2550,00 

3 - Занавес 2000 1 1702,03 

4 - Усилитель - 1 1635,00 

5 1 101 36 000 006 Теннисный стол - 1 3999,00 

6 - DVD-816X - 1 2890,00 



7 - Светоэффект - 1 2950,00 

8 1 101 34 000 046 Микрофон - 1 3180,00 

9 - Костюм Деда мороза 2013 1 1164,00 

10 - Костюм Снегурочки 2013 1 1455,00 

11 1 101 34 000 047 Ноутбук экран 15.6 2019 1 21500,00 

Филиал "Дежевский дом культуры" 

1 1 101 34 000 048 Музыкальный центр 2000 1 12305,00 

2 - DVD 2000 1 2550,00 

3 1 101 36 000 007 Светодиодный прибор 2000 1 6500,00 

4 - Микрофон  - 1 2800,00 

5 1 101 36 000 008 РВД-154К/тепловая пушка/ 2015 1 9790,00 

6 1 101 34 000 049 Ноутбук 2015 1 25610,00 

7 1 101 36 000 009 Теннисный стол  - 1 14510,00 

8 1 101 34 000 050 Стойки колон - 1 4874,00 

9 1 101 34 000 051 Фотокамера - 1 10196,00 

10 1 101 34 000 052 Акустическая система 2013 1 43000,00 

11 - Стол журнальный 2019 1 1090,00 

12 -  Стул офисный 2019 2 5428,00 

13 1 101 34 000 053 Киновидеоустановка - 1 302390,00 

 
 


